ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày        tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định đánh giá và xác định Chỉ số cải cách

hành chính huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và UBND

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước

giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TU ngày 15/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Lạng Sơn về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn

2021-2030;

Căn cứ  Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ  Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Chi Lăng về cải cách  hành chính Nhà nước huyện Chi Lăng giai đoạn

2021-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 261/TTr-PNV ngày

25 tháng 11 năm 2024.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định đánh giá và xác định Chỉ số cải cách

hành chính huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng;

2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội, Phó Chủ

tịch Hội đồng;

2

3. Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Thành viên;

4. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thành viên;

5. Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Thành viên;

6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thành viên;

7. Trưởng phòng Tư pháp huyện, Thành viên;

8. Chánh Thanh tra huyện, Thành viên;

9. Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Thành viên;

10. Phó Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Thành viên;

11. Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện, Thành viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Hội đồng đánh giá, tự xác định có nhiệm vụ:

Đánh giá và chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của huyện hàng năm

theo Quy định xác định Chỉ số cải cách hành chính các sở, ban, ngành và Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Hoàn thiện hồ sơ gửi

Hội đồng thẩm định của tỉnh thẩm định, đánh giá xếp loại theo quy định. Thẩm

định kết quả tự đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 5075/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND huyện về việc thành lập

Hội đồng thẩm định đánh giá và xác định chỉ số cải cách hành chính hằng năm

đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Chi Lăng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (TH);

- Sở Nội vụ (BC);

- Thường trực Huyện ủy (BC);

- Thường trực HĐND huyện (BC);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV(DTV).

Q. CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

		2024-11-26T17:23:20+0700

		2024-11-27T07:52:46+0700

		2024-11-27T07:52:46+0700

		2024-11-27T07:52:46+0700